Alla Sinistra a) Il "Partito Popolare Polacco" è forte di ben 69 membri, dal nome del capo suo³⁶⁶, ossia del gruppo suo principale si dice "di Thugut" o dei Thuguttisti; si compone per lo più di campagnoli di tinta radicale provenienti dai distretti che hanno risentito del fermento bolscevico; sono tra essi non pochi ispirati a sinceri sentimenti di umanità. Il partito è chiuso ad ogni influenza od ispirazione cattolica, anzi aperto a quelle contrarie, pur conservando apparenze di rispetto; sono per l'organizzazione dei contadini e per l'indipendenza del paese, ma è più caldo fautore degli interessi di classe che non di quelli della nazione ed accoglie anche elementi di un valore morale molto scadente. Appartengono a questi elementi il gruppo detto di Stapiński³⁶⁷ dal suo capo, uomo affatto screditato sotto accusa di appropriazioni indebite e di quasi tradimento, ed il gruppo detto di Okoń³⁶⁸, un prete di

³⁶⁵ Hic agitur de sac. Casimiro Kotula (1880-1962), qui studiis in Seminario Premisiensi absolutis ordines sacerdotales accepit a. 1905. Studia sua deinde perfecit Vindobonae, Romae et in Universitate Studiorum Jagellonica, ubi gradum doctoris theologiae est consecutus. Tamquam magister catechismi in gymnasii Premisiensibus actionem socialem et culturalem incohavit. A. 1917 nominatus est professor historiae ecclesiasticae in Seminario Dioecesano Premisiensi et a. 1918 factus est consiliarius et referendarius consistorii episcopalis. In Diaetam legatus ingressus est ex mandatu Factionis Popularis Polonae (PSL "Piast"), deinde transiit ad Factionem Catholicam Popularem. Ab a. 1925 parochus et decanus in Drohobycz. A. 1951 transiit ad dioecesim Vratislaviensem. Docuit ius canonicum et theologiam pastoralem in Seminario Dioecesano et occupatus erat in curia episcopali. A. 1952 nominatur canonicus Capituli Cathedralis Vratislaviensis.

³⁶⁶ Stanislaus Augustus Thugutt (1873-1941). A. 1910-1914 director commentariorum, quae inscribabantur *Ziemia* [Terra], deinde fit sodalis Unionis Polonorum Patriae Amanitium et Associationis Militaris Polonae. Ab a. 1917 fuit membrum Factionis Popularis Polonae "Wyzwolenie". A. 1918 nominatus est minister rebus internis praepositus in regimine Lublinensi Ignatii Daszyński, deinde in regimine Andree Eduardi Moraczewski. Erat unus ex delegatis Polonis ad Conventum Pacis Lutetiae Parisiorum celebratum. Unus ex conditoribus et vicepraeses Societatis Defendendis Iuribus Hominis et Civis institutae. A. 1922-1927 legatus ad Diaetam ex mandatu Factionis Popularis Polonae "Wyzwolenie" electus, deinde 1924-1925 fungitur munere viceprefecti Consilii Administrorum in regimine Stanislai Grabski. Ab a. 1931 membrum Consilii Principalis Factionis Popularis, et a. 1922-1938 vicepraeses eiusdem factionis.